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838

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 26 kwietnia 2004 r.

w sprawie okreÊlenia wzorów: znaku informujàcego podró˝nych o mo˝liwoÊci zakupu w punktach 
sprzeda˝y towarów, od których przys∏uguje zwrot podatku od towarów i us∏ug, imiennego dokumentu

b´dàcego podstawà do dokonania zwrotu podatku podró˝nym oraz stempla potwierdzajàcego 
wywóz towarów poza terytorium Wspólnoty

Na podstawie art. 130 ust. 1 ustawy z dnia 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr 54,
poz. 535) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. OkreÊla si´ wzory:

1) znaku informujàcego podró˝nych, o których mowa
w art. 126 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
o podatku od towarów i us∏ug, o mo˝liwoÊci zaku-
pu towarów, od których przys∏uguje zwrot podat-
ku od towarów i us∏ug, stanowiàcy za∏àcznik nr 1
do rozporzàdzenia;

2) imiennego dokumentu stanowiàcego podstaw´
do dokonania zwrotu podatku od towarów i us∏ug
podró˝nym, zap∏aconego przy nabyciu towarów,
stanowiàcy za∏àcznik nr 2 do rozporzàdzenia;

3) stempla potwierdzajàcego wywóz towarów poza
terytorium Wspólnoty, stanowiàcy za∏àcznik nr 3
do rozporzàdzenia.

§ 2. W okresie do dnia 30 czerwca 2004 r. mogà
byç stosowane imienne dokumenty b´dàce podstawà
do dokonania zwrotu podatku podró˝nym, zgodne ze
wzorem okreÊlonym w za∏àczniku nr 2 do rozporzà-
dzenia Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 2002 r.
w sprawie okreÊlenia wzorów: znaku informujàcego
podró˝nych o mo˝liwoÊci zakupu w punktach sprzeda-
˝y towarów, od których przys∏uguje zwrot podatku od
towarów i us∏ug, imiennego dokumentu b´dàcego
podstawà do dokonania zwrotu podatku podró˝nym
oraz stempla potwierdzajàcego na dokumencie wy-
wóz towarów (Dz. U. Nr 54, poz. 473 i Nr 223,
poz. 1871).

§ 3. W okresie do dnia 31 sierpnia 2004 r. do po-
twierdzania wywozu towarów poza terytorium Wspól-
noty mo˝e byç stosowany stempel zgodny ze wzorem
okreÊlonym w za∏àczniku nr 3 do rozporzàdzenia,
o którym mowa w § 2.

§ 4. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 maja 2004 r.

Minister Finansów: w z. E. Mucha 

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Fi-
nansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93,
poz. 834).
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Za∏àczniki do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 26 kwietnia 2004 r. (poz. 838)

Za∏àcznik nr 1

WZÓR ZNAKU DO OZNACZANIA PUNKTÓW SPRZEDA˚Y TOWARÓW, INFORMUJÑCEGO PODRÓ˚NYCH
O MO˚LIWOÂCI ZAKUPU TOWARÓW, OD KTÓRYCH PRZYS¸UGUJE ZWROT PODATKU OD TOWARÓW

I US¸UG

Opis:
Znak wykonany jest w formie naklejki samoprzylepnej o wymiarach 140x120 mm.
T∏o: kolor bia∏y.
Ramka: kolor zielony; szerokoÊç 5 mm.
Litery: kolor czarny; wysokoÊç liter w wyrazach „ZWROT VAT” i „TAX FREE” — 15 mm, a w wyrazach „DLA
PODRÓ˚NYCH” i „FOR TOURISTS” — 7 mm.
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Opis wzoru dokumentu — ZWROT VAT DLA PODRÓ˚NYCH.

Dokument ZWROT VAT DLA PODRÓ˚NYCH jest dokumentem o formacie A4 zadrukowanym dwustronnie.

Dokument na obu stronach posiada t∏o koloru jasnozielonego, na którym widniejà powtarzajàce si´ napisy
koloru bia∏ego ZWROT VAT DLA PODRÓ˚NYCH o wysokoÊci 2 mm.

Na czo∏owej stronie w lewym górnym rogu umieszczony jest znak, o którym mowa w za∏àczniku nr 1, po-
mniejszony w skali 1:6. W prawym górnym rogu na tym samym poziomie wyst´puje napis POLSKA, natomiast
poÊrodku, równie˝ na tym samym poziomie, napis ZWROT VAT DLA PODRÓ˚NYCH, a pod nim TAX FREE FOR
TOURISTS. Napisy POLSKA, ZWROT VAT DLA PODRÓ˚NYCH i TAX FREE FOR TOURISTS wykonane sà w ko-
lorze czarnym.

Poni˝ej z lewej strony znajduje si´ napis koloru czarnego: Piecz´ç sprzedawcy zawierajàca nazw´ i adres
oraz NIP, a pod nim napis: /Seller’s stamp including name, address and identification number/. Ponad tymi na-
pisami zaznaczono miejsce na przystawienie piecz´ci. 

Z prawej strony umieszczono napis w kolorze czarnym: MiejscowoÊç i data dokonania sprzeda˝y (miesiàc
s∏ownie), a pod nim napis: /Place and date of sale (the month in words)/. Ponad tymi napisami zaznaczono miej-
sce na podanie tych informacji. 

Powy˝ej napisów Piecz´ç sprzedawcy zawierajàca nazw´ i adres oraz NIP, oraz MiejscowoÊç i data dokona-
nia sprzeda˝y (miesiàc s∏ownie), poÊrodku dokumentu, znajduje si´ napis w kolorze czarnym: Nr dokumen-
tu/Document No./, oraz zaznaczone miejsce na wpisanie numeru. 

Ni˝ej, poÊrodku strony, zamieszczono napisy w kolorze czarnym w nast´pujàcej formie:

Nabywca/Purchaser/: 

Nazwisko/Surname/ ........................................................................................................................................................

Imi´/Name/ ......................................................................................................................................................................

Paƒstwo/Country/ ...........................................................................................................................................................

Dok∏adny adres/Address/ ...............................................................................................................................................

Nr paszportu lub innego dokumentu stwierdzajàcego to˝samoÊç wydany przez ........................., a pod nim
napis: /Passport No. or other identification document issued by/.

Ni˝ej zamieszczona jest tabela sk∏adajàca si´ z dziewi´ciu wierszy i dziesi´ciu kolumn. W pierwszym wier-
szu tej tabeli (nag∏ówku) znajdujà si´ napisy w kolorze czarnym, odpowiednio w ka˝dej kolumnie, w nast´pu-
jàcej kolejnoÊci: Lp./No./, Nazwa towaru/Name of goods/, Symbol statystyczny towaru*/Statistic symbol of go-
ods*/, Jednostka miary/Unit of measure/, IloÊç towaru/Quantity of goods/, Cena jednostkowa bez podatku/Unit
price excluding tax/, WartoÊç towaru bez podatku/Value of goods excluding tax/, Stawka podatku VAT w %/VAT
rate %/, Kwota podatku w z∏/Amount of tax in PLN/, WartoÊç towaru z podatkiem VAT/Value of goods including
VAT/.

Siedem kolejnych wierszy pozostaje niezapisanych. Dziewiàty wiersz sk∏ada si´ z trzech kolumn. W pierw-
szej kolumnie znajduje si´ zapis w kolorze czarnym: Razem, a pod nim napis: /Total/. Nast´pne kolumny
umieszczono odpowiednio pod kolumnami: Kwota podatku w z∏, WartoÊç towaru z podatkiem VAT.

Pod tabelà znajduje si´ napis w kolorze czarnym o nast´pujàcej treÊci: *) Wype∏nia si´, je˝eli dla towaru sto-
sowana jest stawka podatkowa ni˝sza ni˝ 22%, a pod nim napis: /To be filled in if the VAT rate applied to the
goods is lower than 22%/.

Poni˝ej umieszczono w jednej linii napis w kolorze czarnym nast´pujàcej treÊci:

Kwota podatku zap∏aconego przy nabyciu towarów ....................... z∏, ...... gr,

s∏ownie ............................................................................ z∏, ......... gr, a pod nim napis: /Amount of tax paid on
the purchasing of the goods/ /in words/.

W lewym dolnym rogu zamieszczono napis w kolorze czarnym: Podpis osoby dokonujàcej zakupu/Purcha-
ser’s signature/. Ponad tym zapisem zaznaczono miejsce na z∏o˝enie podpisu.

W prawym dolnym rogu w tej samej linii co napis: Podpis osoby dokonujàcej zakupu/Purchaser’s signatu-
re/, umieszczono napis w kolorze czarnym: Imienna piecz´ç oraz podpis sprzedajàcego, a pod nim napis: /Per-
sonal stamp and seller’s signature/. Ponad tymi napisami zaznaczono miejsce na podanie powy˝szych infor-
macji.

Na drugiej stronie dokumentu, u góry po lewej stronie, znajduje si´ napis w kolorze czarnym: Dokument
stanowi podstaw´ do ubiegania si´ przez podró˝nych niemajàcych sta∏ego miejsca zamieszkania na terytorium
Wspólnoty o zwrot podatku od towarów i us∏ug od nabytych towarów, które w stanie nienaruszonym zosta∏y
wywiezione poza terytorium Wspólnoty — art. 126—130 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów
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i us∏ug (Dz. U. Nr 54, poz. 535), a pod nim napis: /The document constitutes the basis for travellers who are not
established within the European Community to claim a VAT refund on goods acquired which have been expor-
ted intact outside the European Community — Articles 126—130 of the Law of 11 March 2004 on tax on goods
and services (Journal of Law No. 54, Item 535)/.

Na tym samym poziomie w prawym rogu znajduje si´ napis w kolorze czarnym: MIEJSCE PRZEZNACZONE
NA NAKLEJENIE (LUB PRZYMOCOWANIE W INNY SPOSÓB) PARAGONU Z KASY REJESTRUJACEJ
DOKUMENTUJÑCEGO ZAKUP TOWARÓW WYMIENIONYCH NA PIERWSZEJ STRONIE, a pod nim napis:
/PLACE PROVIDED FOR STICKING (OR ATTACHING) THE RECEIPT FROM A CASH REGISTER TO CERTIFY THE
PURCHASE OF THE GOODS REFERRED TO ON PAGE 1/.

Poni˝ej w Êrodkowej cz´Êci dokumentu znajduje si´ napis w kolorze czarnym: MiejscowoÊç i data (miesiàc
s∏ownie) dokonania wywozu towaru, a pod nim napis: /Place and date of exportation of the goods/. Ponad ty-
mi napisami zaznaczono miejsce na podanie powy˝szych informacji. 

Ni˝ej po lewej stronie znajduje si´ napis w kolorze czarnym: Adnotacje urz´dowe, a pod nim napis: /Official
notes/. 

Poni˝ej zamieszczono napis w kolorze czarnym: Stwierdzam to˝samoÊç nabywcy oraz, ˝e towary wymienio-
ne na pierwszej stronie dokumentu zosta∏y wywiezione w stanie nienaruszonym wszystkie /z wyjàtkiem pozy-
cji ....../* poza terytorium Wspólnoty, a pod nim napis: /I certify hereby the purchaser’s identity and that the go-
ods referred to on page 1 of this document have all been exported intact outside the territory of the Commu-
nity /except item no ...*/.

Ni˝ej z lewej strony zamieszczono napis w kolorze czarnym: Data, podpis i stempel uprawnionego funkcjo-
nariusza celnego, a pod nim napis: /Date, signature and stamp of the authorized customs officer/. Ponad tymi
napisami umieszczono miejsce na podanie tych informacji.

Poni˝ej poÊrodku strony zamieszczono napis w kolorze czarnym: Stempel potwierdzajàcy wywóz towaru
poza terytorium Wspólnoty, a pod nim napis: /Stamp certifying exportation of the goods outside the Commu-
nity/. Ponad tymi napisami zaznaczono miejsce na przystawienie powy˝szego stempla.

Ni˝ej od lewej strony zamieszczono napis w kolorze czarnym: Zwrot podatku w kwocie.............z∏...........gr
otrzyma∏e(a)m. Pod nim znajduje si´ napis w kolorze czarnym: /I certify that I have received the tax repayment
at PLN/.

Ni˝ej z lewej strony umieszczono napis w kolorze czarnym: Data oraz podpis podró˝nego, a pod nim napis:
/Date and tourist’s signature/. Ponad tymi napisami zaznaczono miejsce na podanie tych informacji.

Poni˝ej przez ca∏à szerokoÊç dokumentu naniesiono czarnà kresk´, pod którà z lewej strony dokumentu
umieszczono napis w kolorze czarnym: Uwagi: /Remarks:/.
Na dole z lewej strony dokumentu umieszczono napis w kolorze czarnym: *) Niepotrzebne skreÊliç, a pod nim
napis: /*) Cross out the statement that does not apply/.
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Za∏àcznik nr 3

WZÓR STEMPLA POTWIERDZAJÑCEGO WYWÓZ TOWARU Z TERYTORIUM WSPÓLNOTY NA DOKUMENCIE
B¢DÑCYM PODSTAWÑ DO ZWROTU PODRÓ˚NYM PODATKU OD TOWARÓW I US¸UG

Stemplem potwierdzajàcym wywóz towaru poza terytorium Wspólnoty na dokumencie b´dàcym podstawà
do zwrotu podatku od towarów i us∏ug podró˝nym — osobom fizycznym niemajàcym sta∏ego miejsca
zamieszkania na terytorium Wspólnoty — jest stempel zaopatrzony w numerator.

Stempel ten ma kszta∏t prostokàta o wymiarach 47 x 25 mm.

W centralnej cz´Êci stempla umieszczone sà: pi´ciocyfrowy numer, zmieniajàcy si´ przy ka˝dorazowym
przystawieniu stempla, oraz datownik — w uk∏adzie RR-MM-DD (dwucyfrowe oznaczenie roku, dwucyfrowe
oznaczenie miesiàca i dwucyfrowe oznaczenie dnia). WysokoÊç cyfr w tej cz´Êci stempla wynosi 3,5 mm.

W górnej cz´Êci stempla znajduje si´ nazwa urz´du celnego w rozumieniu przepisów celnych.

Pod nazwà urz´du celnego umieszczony jest szeÊciocyfrowy kod identyfikacyjny oddzia∏u celnego, na
terenie którego znajduje si´ dany punkt potwierdzeƒ wywozu, a obok niego czterocyfrowy numer stempla. 

Przed numerem kodu, po numerze kodu, a tak˝e przed numerem stempla i po numerze stempla,
umieszczone sà gwiazdki.

WysokoÊç liter i cyfr znajdujàcych si´ w górnej cz´Êci stempla wynosi 3 mm.

W dolnej cz´Êci stempla znajduje si´ napis „VAT-ZWROT”, którego litery majà 4 mm wysokoÊci. Przed tym
napisem, a tak˝e po nim, umieszczone sà krzy˝yki.


